2019年７月 26日

各 位

会 社 名 スター・マイカ・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 水永 政志

 （コード 2975 東証第一部）

問合せ先 経営管理部長 相澤 貴純

 ＴＥＬ 03-5776-2785

 ＵＲＬ https://www.starmica-holdings.co.jp

通期業績予想及び５カ年経営計画の計数計画の修正に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2019 年６月１日付「東京証券取引所市場第一部への上場に伴う当社業

績予想等に関するお知らせ」にて公表した 2019年 11月期の通期連結業績予想及び 2018 年１月 12日付「５カ

年経営計画（2018 年 11 月期～2022 年 11 月期）策定に関するお知らせ」にて公表した５カ年経営計画

「Challenge 2022」における 2022年 11月期の計数計画（連結）について、下記のとおり上方修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 2019年 11月期通期連結業績予想数値の修正（2018年 12月１日～2019年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,400 2,956 2,309 1,584 86.90

今回修正予想(B) 33,427 3,855 3,129 2,137 117.26

増減額(B－A) 27 899 820 553

増減率(％) 0.1 30.4 35.5 34.9

(ご参考)前期実績

(2018年 11月期)
30,281 3,838 3,245 2,154 118.45

※ 上記数値は、現時点で予想可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおり

ます。実際の業績は、今後様々な要因によって上記数値と異なる場合があります。

なお、１株当たり当期純利益の今回修正予想に関しましては、第２四半期累計期間における期中平均株式

数に基づいて算出しております。

２．５カ年経営計画「Challenge 2022」における 2022年 11月期の計数計画（連結）の修正

売上高 営業利益 経常利益

販売用不動産残高

（リノベマンション事業）

前回発表計画(A)

億円

500.0

億円

70.0

 億円

60.0

億円

1,000

今回発表計画(B) 500.0 85.0 75.0 1,000

増減額(B－A) － 15.0 15.0 －

※ ５カ年経営計画における目標、基本方針及び重点施策については変更ありません。また、５カ年経営計画

は、現時点において入手可能な情報及び一定の前提に基づき作成したものであり、記載された計画数値、

施策等の実現を確約し、保証するものではありません。

３．主な修正の理由

当社は、リノベマンション事業における消費税額から控除する仕入控除税額の計算方法の変更を行うこ

とにつき、今般、税務当局の承認を受けたため、進行期である 2019年 11月期を含む今後の事業年度におい

て、当該計算方法の変更を適用することとなりました。

かかる変更を織り込むべく、2019 年 11 月期の通期連結業績予想及び５カ年経営計画における 2022 年 11

月期の計数計画（連結）の見直しを行ったところ、販売費及び一般管理費に含まれる租税公課の減少により

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の増加が見込まれることとなったため、本件修正

を行うものであります。

以 上